
Stránka 1 z 3 

 

 

Obec Horní Bukovina 
 

 

ZÁPIS 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Horní Bukovina 

konaného dne 19. prosince 2018 od 18:00 hodin 

 

 
  

Přítomni:  Beran Radovan, Baboráková Helena, Müller Aleš, Máj Josef, Fišer Jan,      

Hasalová Romana 

 

Omluveni:                Neomluveni: 

 

Zapisovatel:  Romana Hasalová 

 

 
Program jednání zastupitelstva obce: 

 

1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 14.11.2018 

2. Schválení rozpočtu obce na rok 2019 

3. Změna ve výši odměn zastupitelů dle novely zákona od 1.1.2019 

4. Rozpočtové opatření č. 7 

5. Různé 

 
k bodu č. 1 

a) Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva Obce Horní Bukovina bylo zahájeno v 18:00 hodin místostarostkou 

obce, paní Helenou Baborákovou. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Horní 

Bukovina zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní.  Současně byla 

zveřejněna na elektronické úřední desce.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu šesti členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 
b) určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Zapisovatelem zápisu je určena paní Romana Hasalová, ověřovateli zápisu jsou pan Fišer 

Jan a paní Baboráková Helena.  

c) schválení programu  

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

 

Výsledek hlasování:   Pro:    6       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 



Stránka 2 z 3 

 

 

 

k bodu č. 2 

Schválení rozpočtu obce na rok 2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu obce Horní Bukovina na rok 2019 

v paragrafovém znění. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    6       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 

 

 

k bodu č. 3 

Změna ve výši odměn zastupitelů dle novely zákona od 1.1.2019 

Zastupitelstvo obce schválilo změnu ve výši odměn členů zastupitelstva v návaznosti na 

novelu zákona platnou od 1.1.2019 s navýšením o 7 % oproti výši odměn roku 2018.  

 

Schválená výše odměn za výkon funkcí v období 2019–2022, s platností od 1.1.2019: 

Zastupitelstvo obce stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce s účinností od 

1.1.2019 měsíční odměny v následujících částkách: 

- starosta: 11.717,- Kč 

- místostarostka: 3.745.- Kč 

- člen zastupitelstva: 803,- Kč 

- člen zastupitelstva vyjma funkce místostarosty s funkcí předsedy výboru: 942,- Kč 

- člen zastupitelstva s funkcí člena výboru: 803,- Kč  

Odměna bude poskytována měsíčně, s účinností ode dne 1.1.2019. 

. 

- člen výboru z řad občanů: 750,- Kč   

Odměna bude poskytována jednou ročně, a to v měsíci únoru každého roku. 

 

Zastupitelstvo schvaluje možnost vykonávat neuvolněným zastupitelům činnosti na základě 

dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti. 

 

Zastupitelstvo stanovuje náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který je podnikající fyzickou osobou nebo OSVČ, 

paušální částkou ve výši 150,- Kč/1 hod., max. však 2.000,- Kč/1 měsíc. 

 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 

bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    6       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 

 

 

k bodu č. 4 

Rozpočtové opatření č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7.  

 

Výsledek hlasování:   Pro:    6       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 
 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

k bodu č. 5 

Různé: 

a) Pan Šturma, člen kontrolního výboru, vznesl připomínku, že smlouva o pronájmu 

restaurace „Podbukovina“ je neplatná z důvodu nevyvěšení záměru obce 

pronajmout nemovitý majetek před uzavřením této smlouvy. Náprava situace 

se bude konzultovat s právníkem obce. 

 

b) Zastupitelstvo obce souhlasí s registrací jednotky SDH Horní Bukovina                 

u společnosti odvážející elektrospotřebiče. Příjmy z odvozu elektrospotřebičů 

budou nadále náležet jednotce SDH Horní Bukovina. 
 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    6       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 
 

 

  

 

 

V Horní Bukovině dne 19.12.2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel v.r.                                                                Ověřovatelé zápisu v.r. 

 

 

 

 

Starosta obce v.r. 
 

 

 

 

 

 

Součástí tohoto zápisu jsou přílohy: 

1. Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva obce 

2. Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 


